

SolarCAP A/S

Breeltevej 18, 2970 Hørsholm

CVR-nr. 26 43 49 47

Årsrapport 2017

Regnskabsperiode:
Dato for godkendelse af årsrapport:
Generalforsamlingsdirigent:

1. januar 2017 - 31. december 2017
20. marts 2018
Lisbeth Ferdinand



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 2017	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance pr. 31. december	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

SolarCAP A/S
Postadresse: Breettevej 18, 2970 Hørsholm
Telefon: 39 69 11 44

CVR-nr.: 26434947
Hjemstedskommune: Hørsholm Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Regnskab nr. 16

Bestyrelse

Mads Kann-Rasmussen (*formand*)
Torben Sørensen
Henrik Rasmussen

Direktion

Thomas Overvad (*adm. direktør*)

Revision

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
Osvald Helmuths Vej 4
2000 Frederiksberg

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 20. marts 2018 på selskabets adresse.

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

SolarCAP A/S er en dattervirksomhed af VKR Holding A/S. Selskabet har i 2017 foretaget investeringer i værdipapirer.

Udvikling i økonomiske forhold og aktiviteter

Bruttoresultatet i 2017 udgjorde -102 t.kr. (2016: 48 t.kr.). Årets resultat efter skat 2017 udgjorde 3,5 mio. kr. (mod et underskud på 258 t.kr. i 2016). Resultatet anses for tilfredsstillende.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og/eller økonomiske forhold

I februar 2017 blev der foretaget en kapitalforhøjelse i selskabet, hvor en del af selskabets gæld til moderselskabet VKR Holding A/S blev konverteret til aktiekapital inkl. overkurs. Samtidig blev der gennemført en kapitalnedsættelse til dækning af underskud. Selskabets aktiekapital udgør herefter 500 t.kr.

Årsregnskab 2017

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

t.kr.	Note	2017	2016 (ikke revideret)
Bruttoresultat		-102	48
Resultat før finansielle poster og skat		-102	48
Finansielle indtægter		3.573	1
Finansielle omkostninger	2	25	29
Resultat før skat		3.446	20
Skat af årets resultat	3	-29	278
Årets resultat		<u>3.475</u>	<u>-258</u>
 Resultatdisponering			
Overført resultat		3.475	-258
Resultatdisponering i alt		<u>3.475</u>	<u>-258</u>

Årsregnskab 2017

Balance pr. 31. december

t.kr.	Note	2017	2016 (ikke revideret)
AKTIVER			
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Udskudte skatteaktiver	4		0
Tilgodehavende selskabsskat		28	
		<u>28</u>	<u>0</u>
Værdipapirer		128.534	
Likvide beholdninger		55	28
Omsætningsaktiver i alt		<u>128.617</u>	<u>28</u>
AKTIVER I ALT		<u>128.617</u>	<u>28</u>
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital		500	11.000
Overført resultat		116.986	-78.762
Egenkapital i alt		<u>117.486</u>	<u>-67.762</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.112	67.787
Selskabsskat			3
Anden kortfristet gæld		19	
Gældsforpligtelser i alt		<u>11.131</u>	<u>67.790</u>
PASSIVER I ALT		<u>128.617</u>	<u>28</u>
Anvendt regnskabspraksis	1		
Eventualforpligtelser og øvrige kontraktlige forpligtelser	5		
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning	6		

Årsregnskab 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SolarCAP A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første omregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttoresultat

Selskabet har i resultatopgørelsen valgt at sammendrage posterne Nettoomsætning, Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt Andre driftsindtægter og Eksterne omkostninger i posten Bruttoresultat.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter årets aktuelle skat og årets udskudte skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændringer i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernvirksomheder og indgår i acontoskatteordningen. Selskabet afregner den danske skat af den skattepligtige indkomst for selskabet til moderselskabet VKR Holding A/S ved overskud. I tilfælde af underskud modtager selskabet en godtgørelse fra moderselskabet VKR Holding A/S vedrørende skatteværdien af selskabets underskud, der anvendes i sambeskatningen.

Moderselskabet VKR Holding A/S er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf den samlede danske skat af de sambeskattede selskabers skattepligtige indkomst.

Årsregnskab 2017

Noter

Balancen

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af tab.

Værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi på balancedagen.

Egenkapital - Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Forpligtelser

Udskudt skat

Udskudt skat, der opgøres efter den balanceorienterede gældsmetode beregnes af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud måles til den værdi, hvortil aktivet forventes realiseret enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændringer i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris. Eventuel over-/underkurs periodiseres over forpligtelsens løbetid. Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Årsregnskab 2017

Noter

2 Finansielle omkostninger

Heraf udgør rentekomkostninger til tilknyttede virksomheder 0 t.kr. (2016: 0 t.kr.).

3 Skat af årets resultat

t.kr.	2017	2016 (ikke revideret)
Årets aktuelle skat	-28	3
Regulering til tidligere år	-1	272
Årets regulering af udskudt skat		3
	<u>-29</u>	<u>278</u>

4 Udskudte skatteaktiver

t.kr.	2017	2016 (ikke revideret)
Udskudte skatteaktiver, 1. januar		3
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen		-3
Udskudte skatteaktiver 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>

5 Eventualforpligtelser og øvrige kontraktlige forpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i VKR koncernen. Selskabet hæfter i henhold til lovgivning ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter, renter heraf o.l. samt for danske kildeskatte på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

6 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, der har væsentlig betydning for årets resultat eller finansielle stilling.